РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.12.2022  № 19/1
г. Усть-Илимск

О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район», утвержденную решением Думы муниципального образования «Усть-

Илимский район» восьмого созыва от 30.11.2021 № 11/10

В целях повышения эффективности управления в решении вопросов местного
значения муниципального образования «Усть-Илимский район», в соответствии с
пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 23, 60 Устава муниципального образования «Усть-Илимский район», Дума
муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в структуру
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденную
решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва
от 31.11.2021 № 11/10.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский
район» (www.уи-район.рф).

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район» Я.И. Макаров

 Приложение
к решению Думы

муниципального образования
«Усть-Илимский район»

восьмого созыва
от _01.12.2022_ № _19/1_

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

1. Пункт 1.1.3.3. признать утратившим силу.
2. Пункт 1.1.7 изложить в следующей редакции:
«1.1.7. Старший инспектор – помощник мэра муниципального образования «Усть-

Илимский район».».
3. Приложение к структуре Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район» изложить в следующей редакции:

«Приложение
к структуре Администрации муниципального

образования «Усть-Илимский район»

СХЕМА СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

».

Мэр - глава Администрации

Заместитель мэра по
социальным вопросам

Отдел образования

Комиссии по делам
несовершеннолетних

и защите их прав в
муниципальном

образовании «Усть-
Илимский район»

Ведущий специалист –
ответственный

секретарь
административной

комиссии

Заместитель мэра по
экономическим

вопросам -
председатель
Комитета по

экономике и финансам

Комитет по экономике
и финансам

Отдел экономического
анализа, планирования

и развития
предпринимательства

Управляющий
делами

администрации –
начальник

организационного
отдела

Организационный
отдел

Сектор
по кадровой работе и

охране труда

Архивный отдел

Водитель автомобиля

Комитет по
управлению
имуществом

Отдел по
инфраструктуре и

управлению
ресурсами

Главный специалист
по социальным

вопросам

Заместитель мэра по
управлению

муниципальным
хозяйством и
привлечению
инвестиций

Старший инспектор –
секретарь главы
Администрации

Правовой отдел

Отдел по
территориальной

безопасности и ЧС

Старший инспектор
по мобилизационной

подготовке

Старший инспектор -
помощник мэра